
Domácí příprava  - 8. ročníky – český jazyk – období od 18. 5. – 22. 5. 2020 

 

Zdravím všechny osmáky, 

hlavně ty, kteří posílají své úkoly, a plní si tak povinnosti. Minulý týden mi 14 

osmáků nedodalo své charakteristiky. Pokud jste mezi nimi a vadí vám 

nedostatečná známka, zkuste si ji opravit dodatečným zasláním, ale jen do 

středy 20. 5. 2020! Pokud jste minulý týden zaslali svůj DÚ, dostali jste ode mne 

email se známkou z charakteristiky literární postavy. Pokud jsem někomu 

známku neoznámila, napište, učiním tak dodatečně. Předminulý týden jsem 

neobdržela 14 DÚ z pravopisu, minulý týden mi v neděli v 15.00 h chybělo 30 

nedoručených úkolů z grafu souvětí, ale předpokládám, že někteří jej stihli 

poslat ještě v termínu. Je vidět, že pomalu polovina z vás nechává posílání 

úkolů na poslední chvíli, což se nemusí vyplatit. Je potřeba na konci roku uzavřít 

známky, a proto prosím hlavně 8. C a 8. B, aby veškerá má zadání na tento 

týden dočetli až do konce, protože budete posílat úkoly i do Vkz a Vko, máme 

tam málo známek! 

MLUVNICE 

Učebnice str. 100 cv. 4 a) – vypracujte cvičení podle zadání do sešitu 

Učebnice str. 102 cv. 9 a) – opíšete cvičení do sešitu tak, že první souvětí bude 

to, které má pouze 1VH, za ním bude následovat souvětí s 2 VH atd. 

Učebnice str. 102 cv. 10 a)+c) – podle zadání utvoříte 3 souvětí se samými VH 

a pak určíte poměry mezi VH 

Úkol na zaslání emailem: Učebnice str. 63 cv. 4 – přepište cvičení bez chyb 

 

LITERATURA 

Pokračujeme v realismu. 

FRANCIE 

HONORÉ DE BALZAC (1799 – 1850) 

- zakladatel realismu 

- vymyslel pojem román a údajně v 1 roce napsal až 20 románů 

- osudy jeho postav jsou odrazem úpadku citů a mravnosti ve společnosti 



- skvěle vystihl psychologie postav, které měly svou vášeň (lakomci, kariéristi, 

pokrytci, zloději aj.) 

- vytvořil cyklus románů (asi 100) = LIDSKÁ KOMEDIE – obraz franc. společnosti, 

popis prostředí a postav 

- Romány – Otec Goriot, Eugenie Grandetová, Ztracené iluze, Lesk a bída 

kurtizán aj. 

GUSTAV FLAUBERT (1821 – 1880) 

- mistr zobrazování lidských vášní a citových vztahů 

- román – Paní Bovaryová – (Ema touží po přepychu, romantice a hledá smysl 

života, utíká k nové lásce, rozhazuje peníze, a když už není východisko z dluhů, 

rozhodne se otrávit.) 

SLOH 

Učebnice str. 126 cv. 2 – držte se zadání u cvičení 

Učebnice str. 127 cv. 3 e) 

Učebnice str. 128 – na zadání tohoto cvičení se jen podívejte a přemýšlejte o 

něm, příští týden bude následovat úkol na poslání – Co by mi mohl/a/o   říct, 

kdyby uměly mluvit (křída, tabule, lavice, okna, moje pouzdro, batoh, květiny 

ve třídě, nástěnka, podlaha, mapa, světlo aj.)  

 

Vkz – úkol pro 8. B a 8. C 

Vyberte si libovolnou lidskou nemoc a pošlete mi do konce května 

vypracovanou práci – jak se tato nemoc projevuje, kdo ji poprvé pojmenoval, či 

ji objevil, jak se dá léčit a všechny další zajímavosti. Můžete si zvolit cokoli,                  

(rýmu, kašel, chřipku, angínu, dětskou obrnu, zarděnky, příušnice, spálu, černý 

kašel, rakovinu, cukrovku atd.) Mohou to být nemoci již překonané, které se 

v současnosti mezi lidmi již nevyskytují nebo jen velmi vzácně, či nemoci úplně 

nové, na které se teprve hledá lék. Můžete připojit obrázky, grafy apod. 

Vko – úkol pro 8. C – zadám až příští týden, ať toho nemáte moc najednou. 

 

Zdraví p. uč. Lenka A. 

 



 


